



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Til Nordisk råd

Svar Rek. 46/2021 om forenkling av processen når man vill använda vårdtjänster i ett annat nordiskt land

Norge har som formannskapsland mottatt en rekommandasjon fra Nordisk råd rettet til de nordiske lands regjeringer.

1. Rekommandasjon

Rekommandasjonen har følgende ordlyd:

Nordisk råd rekommanderer de nordiske lands regjeringer:

Att undersöka möjligheterna till att medborgare som bor i ett nordiskt land kan få planerad vård inom den allmänna sjukvården i ett annat nordiskt land för endast patientavgifter utan betalningsförbindelse från hemlandet. Detta skulle endast gälla vård inom den allmänna sjukvården.

2. Meddelelse

I det følgende meddeles de nordiske regjeringenes svar på Nordisk råds rekommandasjon 46/2021.

De nordiske regjeringer meddeler:

Ministerrådet for sosial -og helsepolitikk (MR-S) følger opp på de 14 forslagene i Bo Könbergs rapport «det framtida Nordiska hälsosamarbetet». Et av forslagene i rapporten går ut på å «evaluere effekten av ikrafttreddelsen av EU direktiv 2011/24/EU om pasientrettigheter ved grensekryssende helsetjenester, samt ta sikte på ytterligere utvidelse av retten til å få helsehjelp i et annet nordisk land». Nordisk ministerråds sekretariat skal derfor i løpet av 2022 gjennomføre en kartlegging av omfanget av pasientmobilitet og grenseoverskridende helsetjenester i de fem nordiske landene, samt Færøyene, Grønland og Åland. Utredningen skal gjennomføres som en komparativ analyse, og komme med mulige anbefalinger for fremtidig utvikling på området i det nordiske samarbeidet.

På basis av kartleggingen og analysen, skal eventuelle behov for økt nordisk koordinering eller annet nordisk samarbeid på området pasientmobilitet og grenseoverskridende helsetjenester belyses. Juridiske eller andre problemstillinger med relevans for gjennomføring av EU/EØS-regelverk for pasientmobilitet og grenseoverskridende helsetjenester i Norden skal omfattes av analysen. Det er naturlig at utredningen omfatter saksbehandlingsprosesser vedrørende pasientavgifter og erstatningsansvar, også i lys av reglene for koordinering av sosiale trygdeordninger, i tråd med forordning (EF) nr. 883/2004 av 29. april 2004, som er en del av EØS-avtalen. I tillegg planlegges at utredningen skal ta hensyn til den pågående evalueringen av direktiv 2011/24/EU på EU-nivå.

Europakommisjonen utgir årlig en rapport om pasientmobilitet i EU/EØS-landene, herunder de nordiske landene. Samtlige rapporter har vist at størstedelen av pasientenes mobilitet har vært mellom naboland eller til land som pasientene i forveien har tilknytning til. Det er også viktig å være oppmerksom på EU-diskrimineringsforbudet når man vil "ta sikte på ytterligere utvidelse av retten til å få helsehjelp i et annet nordisk land".

De nordiske regjeringene anser herved at rekommandasjonen er delvis oppfylt.